
     COMUNE DI USTICA
     Provincia di Palermo

PROT.    1808                                                                                                    del 22 marzo 2018 
 

ORDINANZA SINDACALE NR. 06 

OGGETTO: Regolamentazione della viabilità nel centro abitato in occasione della processione religiosa 
“Santa Domenica di Pasqua” giorno 01 aprile 2018;

I L   S I N D A C O

VISTA la nota presentata da Padre Lorenzo Tripoli, Parroco di Ustica, assunta al protocollo dell'Ente al  
nr.1709  del  21/03/2018,  con  la  quale  comunica  che  giorno  01/04/2018,  si  svolgerà  la  processione 
religiosa della “Santa Domenica di Pasqua”, nelle Vie del Centro Abitato; 
RAVVISATA,  pertanto,  la necessità di adottare i  provvedimenti  più efficaci per limitare i disagi e i  
pericoli per i partecipanti alla manifestazione religiosa e per la circolazione veicolare; 
AVUTE, presenti le caratteristiche tecniche delle strade interessate e del traffico che vi si svolge;
VISTO l'art.7  del  nuovo Codice della  Strada approvato con D.L.30 Aprile  1992 n.285 e  successive 
modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Decreto approvato con D.P.R. n.495 del 16 
dicembre 1992 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo nr.267/2000;

AUTORIZZA
il sacerdote in premessa menzionato, in qualità di titolare della Parrocchia “San Ferdinando Re” 
di  Ustica,  allo  svolgimento  della  processione  religiosa  della  “Santa  Domenica  di  Pasqua” 
secondo i tempi e le modalità indicate nella predetta richiesta, che fa parte integrante del presente 
provvedimento.

O R D I N A

E' vietato, nel centro abitato, l'accesso di autoveicoli, motoveicoli e ciclomotori, per il giorno 01 aprile 
2018  dalle  ore  10,00  alle  ore  12,00, in  occasione  della  processione  religiosa  “Santa  Domenica  di 

Pasqua”.
E' vietato il transito e la sosta di veicoli, nelle sottoelencate Vie e Piazze, dalle ore 10,00, per il tempo 
strettamente necessario al passaggio della processione;

 Piazza Cap.  Vito Longo (partenza e arrivo),  Via Dr.  M. Randaccio,  Via  Confini,  Via XVIII 
Novembre, Via Calvario, Via Medico, Largo Gran Guardia, Via della Vittoria, Piazza Umberto 

I°, Via Magazzino, Via San Bartolomeo, Via Croce e Via Cap. V.zo Di Bartolo.

DISPONE
La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line istituzionale del Comune.
Demanda al Responsabile U.T.C. il compito di provvedere alla installazione della necessaria segnaletica 
stradale, conforme alle norme tecniche prescritte dal C.d.S e dal Regolamento di attuazione.
Gli Agenti della Forza Pubblica che espletano il servizio di polizia stradale di cui all'art.12 C.D.S. sono  
incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
Le eventuali violazioni alla presente Ordinanza saranno punite a norma di Legge.
DALLA RESIDENZA MUNICIPALE li. 22 marzo 2018 

                                                                                                                   IL SINDACO 
                                                                                                        F.to  (Dr. Attilio Licciardi)


	ORDINANZA SINDACALE NR. 06

